
SDĚLENÍ FARNÍKŮM 
2. 4. 2023 

Zpověď před Velikonocemi – informace na webu. Naposledy před Velikonocemi bude zpovídat o. 
Josef ve středu 5. 4. od 19:00 na faře bez rezervace. Nebude se zpovídat od Zeleného čtvrtku do 
neděle Zmrtvýchvstání. 

Žehnání ratolestí – dnes 2. 4. při všech mších. Prosíme, vezměte si je s sebou. Prosíme ministranty, 
aby přišli nejpozději 15 minut přede mší svatou do sakristie. 

Žehnání maminkám, které očekávají narození miminka – dnes 2. 4. při všech mších svatých. 

Sbírka na opravu kostela – dnes 2. 4. po všech mších svatých. Informace o sbírkách jsou na webu 
a na nástěnce ekonomické rady. Děkujeme za Vaše dary. 

Křížové cesty – dnes 2. 4. v 18:00 v kostele sv. Jakuba bude křížová cesta za Ukrajinu. Napsal ji 
řeckokatolický kněz z Černihivu v době bombardování. Více informací na plakátku na nástěnce 
a webu. Další křížové cesty: v olešenské kapli sv. Antonína v neděli ve 14:00 a ve Lhotě v kapli sv. 
Josefa v úterý v 18:30 a v neděli ve 14:00. Děkujeme všem, kdo křížové cesty připravují. 

Missa chrismatis (mše sv. se svěcením olejů) – Zelený čtvrtek 6. 4. v katedrále v Hradci Králové. Kdo 
z ministrantů by chtěl jet, nahlaste se prosím co nejdříve panu faráři nebo panu kaplanovi. 

Prosba k ministrantům – přijít nejpozději 15 min. přede mší na Zelený čtvrtek. A nejpozději 30 min. 
před obřadem na Velký pátek a v sobotu před vigilií. Děkujeme.  

Odvoz na bohoslužby Svatého týdne – ti ze starších, kteří by chtěli odvést autem, ať se přihlásí paní 
L. Štěpánové (607 714 916). 

Otevřený kostel – prosíme o zapsání na hlídání kostela na Zelený čtvrtek, Velký pátek a Bílou sobotu 
vzadu na stolku. Děkujeme. 

Sbírka na Svatou zemi – Velký pátek 7. 4. v kostele bude kasička, do které bude možné přispět. 
Z těchto peněz se financuje vzdělávací a sociální pomoc a údržba poutních míst ve Svaté zemi. 

Obnova křestních slibů – sobota 8. 4., na velikonoční vigilii si prosíme přineste svíčky (s kalíšky, nebo 
něčím, aby nekapaly). Naše přihlášení se ke křtu vyjadřuje pěkně křestní svíčka, je ale možné přinést 
si i jinou svíčku.  

Žehnání velikonočních pokrmů – příští neděle 9. 4. Mazanec, beránka... můžete přede mší položit 
před oltář. 

Postní sbírka – „Adopce na dálku“ na podporu tří indických dětí. Pokladna je vzadu v kostele až do 
neděle 9. 4. Děkujeme všem, kteří přispěli a přispějí.  

Výsledky voleb – na nástěnce a na webu. Za Č. Kostelec zastupuje farnost v pastorační radě Petr 
Svoboda, Eva Hejnová, Lukáš Holub a Monika Machová a za Boušín Marcel Dostál. Gratulujeme! 
Děkujeme všem, kdo kandidovali, kdo volili, a kdo byli ve volební komisi. 

Vzadu na stolku – velikonoční paškálky, knížky o bl. Carlu Acutisovi. 

Úterní brigáda – úterý 11. 4. od 15:00 do 19:00, je možné přijít kdykoli v tomto čase. Prosíme 
dobrovolníky, aby napsali do tabulky na stolku v kostele svoje jméno, a také čas, kdy by přišli. Budou 
se stěhovat věci ze zákristie a další věci z kostela. 

Sobotní brigáda – sobota 15. 4. od 8:00 velká brigáda, nemusíte se zapisovat. Stěhování toho, co 
ještě nebude odstěhováno – koberce, podsedáky, lavičky, židle…, sundání křížové cesty, soch a jejich 



uložení v kostele, odsunutí bloků lavic ode zdi, postavení lešení za oltářem. Je nutná maximální 
účast, při menší účasti to může trvat až do večera, občerstvení bude zajištěno. S sebou pracovní 
oděv, obuv a rukavice. 

Prosba o další pomoc – pokud by někdo mohl přijít stěhovat věci z kostela ještě v jiný den od středy 
12. 4. do pátku 14. 4., ozvěte se prosím Jiřímu Hanušovi st. (tel. 602 160 191). Dále také sháníme 
zedníky na drobné zednické práce, hlavně zapravení po elektroinstalaci, ev. výpomoc při sekání. 
Ozvěte se prosím Jiřímu Hanušovi st. (tel. 602 160 191).  

Mše sv. během opravy kostela – od neděle 16. 4. budou nedělní mše sv. v husitskému kostele (7:00 
a 8:30, aby husité měli volno na svoji bohoslužbu v 10:00). Mše sv. v ostatní dny budou od středy 12. 
4. ve hřbitovní kapli. 


